
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 200 

с углублѐнным изучением отдельных предметов 

(МАОУ СОШ № 200) 
 

ПРИКАЗ 
г. Екатеринбург 

 

от 14.07.2021 г.          № 54 
 

Об организации дополнительного индивидуального отбора 

в 8б класс с углублѐнным изучением математики МАОУ СОШ № 200 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в 

Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 

1669-пп «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приѐме либо переводе 

в государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углублѐнным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 

Постановлением Правительства Свердловской области от 01.04.2021 № 182-пп «О внесении 

изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-пп «Об 

утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приѐме либо переводе в 

государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углублѐнным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 

Административным регламентом предоставления услуги «Зачисление в образовательное 

учреждение» (Приложение к Постановлению Администрации города Екатеринбурга от 29.03.2021 

№ 544), Уставом МАОУ СОШ № 200, Положением МАОУ СОШ № 200 «О порядке организации 

индивидуального отбора при приѐме либо переводе в МАОУ СОШ № 200 для получения основного 

общего и среднего общего образования с углублѐнным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения», с целью организации дополнительного индивидуального отбора 

обучающихся в 8б класс с углублѐнным изучением математики в МАОУ СОШ № 200 на 2021/2022 

учебный год в связи с поступлением обучающихся данного класса в другие ОУ и открытием в нѐм 

вакантных мест 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать проведение дополнительного индивидуального отбора обучающихся в 8б 

класс с углублѐнным изучением математики на 2021/2022 учебный год 24.08.2021 г. 

2. Назначить ответственным за процедуру проведения индивидуального отбора 

обучающихся в 8б класс с углублѐнным изучением математики на 2021/2022 учебный 

год заместителя директора Пермякову Е.М. 

3. Создать приѐмную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: Миронова С.А., директор. 

Члены комиссии: 
Пермякова Е.М., заместитель директора; 

Бармина Л.Г., заместитель директора; 

Тищенко Е.А., представитель Совета школы. 

4. Создать предметную комиссию из числа педагогических работников МАОУ СОШ № 

200 в следующем составе: 

Председатель комиссии: Кочеткова Г.А., заведующая кафедрой математики и 

информатики. 

Члены комиссии: 
Самигуллина Г.М., учитель математики; 

Пупкова Е.С., учитель математики. 

Определить место работы предметной комиссии по организации индивидуального 

отбора в 8б класс с углублѐнным изучением математики на 2021/2022 учебный год 

по адресу: г. Екатеринбург, ул. Крестинского, д. 39, каб. № 113. 



Определить время работы предметной комиссии: 24.08.2021 г., с 12:00 до 15:00. 

5. Создать конфликтную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: Глебова Н.Н., учитель ОБЖ. 

Члены комиссии: 
Аликина Е.А., учитель истории и обществознания; 

Крылова С.А., учитель биологии. 

Определить место работы конфликтной комиссии по организации 

индивидуального отбора в 8б класс с углублѐнным изучением математики на 

2021/2022 учебный год по адресу: г. Екатеринбург, ул. Крестинского, д. 39, каб. № 

113. 

Определить время работы конфликтной комиссии: 26.08.2021 г., с 10:00 до 12:00. 

6. Определить количество мест, с учѐтом вакантных, в 8б классе с углублѐнным 

изучением математики в МАОУ СОШ № 200 на 2021/2022 учебный год – 26 – и довести 

до сведения лиц, подавших заявление на участие в индивидуальном отборе не позднее 

начала проведения индивидуального отбора. 

7. Организовать в срок до 14.07.2021 г. информирование обучающихся, родителей 

(законных представителей) обучающихся о квоте (с учѐтом муниципального задания), 

установленной для приѐма (перевода) обучающихся, сроках проведения 

дополнительного индивидуального отбора обучающихся, месте подачи заявлений 

родителями (законными представителями) обучающихся, перечне документов, 

предъявляемых для участия в дополнительном индивидуальном отборе обучающихся и 

процедуре дополнительного индивидуального отбора через официальный сайт МАОУ 

СОШ № 200 и информационные стенды образовательной организации. 

8. Утвердить форму заявления для участия в дополнительном индивидуальном отборе в 8б 

класс с углублѐнным изучением математики в МАОУ СОШ № 200 на 2021/2022 

учебный год (Приложение 1). 

9. Утвердить форму апелляции (письменного заявления о несогласии с результатами 

дополнительного индивидуального отбора) (Приложение 2). 

10. Производить приѐм заявлений родителей (законных представителей) обучающихся для 

участия в дополнительном индивидуальном отборе любым из предложенных способов: 

 письмом на электронную почту МАОУ СОШ № 200 soch200@eduekb.ru; 

 через форму «Обращения граждан» на официальном сайте МАОУ СОШ № 200 в 

сети Интернет – https://школа200.екатеринбург.рф/treatments; 

 посредством личного обращения по адресу: ул. Крестинского, д. 39, каб. № 114. 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

приѐм заявлений через личное обращение проводить по предварительному 

согласованию по тел.: 218-37-90. 

Закончить приѐм заявлений за 10 дней до начала проведения процедуры 

дополнительного индивидуального отбора – 13.08.2021 г. 

11. Утвердить график и формы проведения дополнительного индивидуального отбора 

обучающихся в 8б класс с углублѐнным изучением математики в МАОУ СОШ № 200 на 

2021/2022 учебный год (Приложение 3). 

12. Установить перечень документов для участия в индивидуальном отборе в соответствии 

с пунктами 33-36 Положения «О порядке организации индивидуального отбора при 

приѐме либо переводе в МАОУ СОШ № 200 для получения основного общего и 

среднего общего образования с углублѐнным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения». 

13. Провести индивидуальный отбор с учѐтом соблюдения всех санитарно-гигиенических 

требований к безопасности человека и предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции. 

 

И.о. директора МАОУ СОШ № 200    О.Ю. Дорохина 
 

 

 

Исп. Пермякова Е.М. 218-44-20  

mailto:soch200@eduekb.ru
https://школа200.екатеринбург.рф/treatments


Приложение 1 

 

Директору МАОУ СОШ № 200 

Мироновой С.А. 

____________________________________________________________, 

проживающ ______ по адресу: 

____________________________________________________________ 

тел.: ____________________ 

 

Заявление 

Я, 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество)

 

являющийся (являющаяся) несовершеннолетнему (несовершеннолетней) 

_____________________________________________________________________________ 
законным представителем (матерью/отцом), прошу разрешить моему ребѐнку участвовать в 

дополнительном индивидуальном отборе обучающихся в 8б класс с углублѐнным изучением 

математики в МАОУ СОШ № 200 на 2021/2022 учебный год. 

 

Фамилия, имя, отчество обучающегося  

 

Дата и место рождения обучающегося  

 

ФИО отца  

 

ФИО матери  

 
Обстоятельства, свидетельствующие о наличии 

преимущественного права зачисления обучающегося в 8б 

класс с углублѐнным изучением математики: 

1) победители и призѐры Всероссийских, 

муниципальных и региональных олимпиад по учебным 

предметам; 

2) участники региональных конкурсов научно-

исследовательских работ или проектов по математике. 

 

 

Подпись _________________/____________________________________________________ 

Дата ____________________ 20_____ г. 

 
Дополнительный индивидуальный отбор обучающихся осуществляется по личному заявлению родителей 

(законных представителей) обучающегося при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего 

личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность 

иностранного гражданина в Российской Федерации в соответствии со статьѐй 10 Федерального закона от 

25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» письмом на 

электронную почту МАОУ СОШ № 200 soch200@eduekb.ru,через форму «Обращения граждан» на 

официальном сайте МАОУ СОШ № 200 в сети Интернет – https://школа200.екатеринбург.рф/treatments. 

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной 

аккредитации, уставом, образовательными программами, основными правилами школьной жизни: 

ознакомлен (а) ___________________ (___________________________________). 

С положением об организации индивидуального отбора и порядком приѐм: 

ознакомлен (а) ___________________ (___________________________________). 

Со сроками ознакомления с результатами индивидуального отбора: 

ознакомлен (а) ___________________ (___________________________________). 

 

Прошу информировать о решении предметной комиссии в письменной форме путѐм направления 

информации по ________________________________________________________________. 
(указать способ передачи информации)

  

mailto:soch200@eduekb.ru
https://школа200.екатеринбург.рф/treatments


Приложение 2 

 

АПЕЛЛЯЦИЯ 
в конфликтную комиссию по процедуре дополнительного индивидуального отбора 

в 8б класс с углублѐнным изучением математики в МАОУ СОШ № 200 

на 2021/2022 учебный год 

 

______________________________________, 

являющийся (являющаяся) 

несовершеннолетнему (несовершеннолетней) 

_______________________________________ 

законным представителем (матерью/отцом), 

 

Заявление 
 

Прошу пересмотреть решение предметной комиссии о выставленных баллах за 

задание № _____________________________________________________________. 

Основанием для подачи заявления считаю (обосновать заявление и изложить 

аргументы, которые позволяют выставить более высокие баллы): 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Дата ____________   ___________________________ /__________________/ 

  



Приложение 3 

 

График 

проведения дополнительного индивидуального отбора обучающихся 

в 8б класс с углублѐнным изучением математики в МАОУ СОШ № 200 

на 2021/2022 учебный год 

 

Дата Время Форма проведения  Ответственный  

24.08.2021 10:00 Тестирование, 

диагностическая 

работа по 

математике 

Кочеткова Г.А. 

Самигуллина Г.М. 

Пупкова Е.С. 

 


